1

2023年 5月 15日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム市場）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、剰余金の処分ついて、2023 年６月 29 日開催予定の第 56 回定時

株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．目的

当社は、2023 年３月期の決算において繰越利益剰余金が欠損の状態であります。この状況を踏まえ

まして、繰越利益剰余金の欠損の一部を填補し、今後の経営環境の変化に対応した柔軟性と機動性の

ある資本政策の実現を目的とするものであります。

なお、本件による発行済株式総数および純資産額に変更はなく、株主の皆様のご所有株式数や１株

当たり純資産額に影響はありません。

２．剰余金の処分

    会社法第 452 条の規定に基づき、その他資本剰余金 5,973,537,610 円のうち 4,700,000,000 円を繰越

利益剰余金に振り替え、また別途積立金の全額を取り崩し繰越利益剰余金を増加させることにより、

繰越利益剰余金の欠損を填補いたします。

（１）減少する剰余金の項目及び金額

   その他資本剰余金 4,700,000,000円

   別途積立金    2,500,000,000円

（２）増加する剰余金の項目及び金額

    繰越利益剰余金  7,200,000,000円

３．日程（予定）

（１）取締役会決議日  2023年５月 15日

（２）株主総会決議日  2023年６月 29日

（３）効力発生日    2023年６月 30日

４．今後の見通し

本件は、純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、純資産額の変動はなく、当社の損益に与

える影響はありません。なお、上記の内容については、2023 年６月 29 日開催予定の第 56 回定時株主

総会において、承認可決されることを条件としております。

以 上